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رویکرد همگرایانه دولت سیزدهم به 

گزارش
مناسبات منطقه ای درحال 
ثمردهی است و پس از بازگشت 
سفیر کویت به تهران بعد از حدود 7سال از کاهش 
سطح روابط، اکنون امارات متحده عربی نیز اعلام 
کرده است سفیر این کشور به زودی به ایران 
بازمی گردد و شاهد ارتقای مجدد سطح روابط دو 

کشور خواهیم بود.
به گزارش همشهری، همین چند روز قبل بود که بدر 
عبدالله المنیخ، سفیر جدید دولت کویت درایران، 
در دیدار با وزیر امورخارجه کشورمان، رونوشت 
استوارنامه خود را تقدیم کرد تا روابط تهران و کویت 
پس از حدود 7سال وارد مرحله جدیدی شود. این 
در شرایطی است که کارشناسان معتقدند روند 
روبه جلوی مذاکرات ایران و عربستان تأثیر بسزایی 
بر بهبود روابط جمهوری اسلامی و کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس داشته است.
دراین میان به نظر می رسد بعد از دوره ای تنش در 
روابط تهران و برخی کشورهای عربی، دیپلماسی 
همسایگی دولت سیزدهم با استقبال کشورهای 
منطقه همراه شده و عصر نوینی در مناسبات 
منطقه ای جمهوری اسلامی، به ویژه در حوزه 
خلیج فارس و کشورهای عربی درحال رقم خوردن 

است.
در روزهای اخیر خبر رسید وزارت امور خارجه 
امارات اعلام کرده است سفیر این کشور درایران 
به زودی کار خود را در تهران ازسر می گیرد. گفته 
می شود ارتقای مناسبات ایران - امارات در چارچوب 
تمایل رهبری امارات برای تحکیم روابط با جمهوری 

اسلامی به وقوع می پیوندد.
وزارت امورخارجه امارات اعلام کرده است دولت 
این کشور در اجرای تصمیم قبلی خود مبنی بر 
ارتقای سطح نمایندگی دیپلماتیک به درجه سفیر 
و نیز در راستای تماس تلفنی ۲۶ژوئیه ۲۰۲۲ 
)4مردادماه14۰1( میان شیخ عبدالله بن زاید 
آل نهیان، وزیر امورخارجه امارات با همتای ایرانی 
خود، طی روزهای آینده سیف محمد الذابی، سفیر 

امارات را عازم تهران خواهد کرد.
این وزارتخانه همچنین اعلام کرده است این تصمیم 
براساس هماهنگی های مستمر با وزارت امورخارجه 
ایران و براساس موازین دیپلماتیک جاری بین 
کشورها صورت می گیرد. براین اساس تصریح 
شده است الذابی در راستای پیشبرد روابط دوجانبه 
و دستیابی به منافع مشترک دو کشور همسایه 

و منطقه، در روزهای آینده به تهران بازمی گردد.

واکنشها
با توجه به همین رویکرد هم بود که مشاور رئیس 
دولت امارات در امور دیپلماتیک تأکید کرد 
بازگشت سفیر این کشور به تهران در راستای 
رویکرد منطقه ای ابوظبی برای ترمیم پل ها و تقویت 
روابط است. انور قرقاش در توئیتی نوشت: »تصمیم 
رهبری امارات برای بازگشت سفیرش به تهران در 
راستای رویکرد منطقه ای این کشور مبنی بر ترمیم 
پل ها و تقویت روابط برای ایجاد فضای اعتمادسازی 
و تفاهم و همکاری است. ما براین باوریم که همکاری 
و هماهنگی عربی و منطقه ای برای ایجاد منطقه ای 

باثبات و آینده ای شکوفا، امری ضروری است.
علاوه بر مشاور رئیس دولت امارات، عبدالخالق 
عبدالله، استاد دانشگاه و مشاور پیشین محمد 
بن زاید نیز در توئیتی به این موضوع واکنش 
نشان داد و افزایش سطح روابط دوجانبه را ثمره 
گفت وگوی مستمر ایران- امارات از ۲۰1۹ تاکنون 
دانست. وی همچنین تأکید کرد که ارتقای سطح 
روابط ارتباطی به موضوع مذاکرات هسته ای ندارد 

و هدف از آن، کاستن از تنش ها در منطقه است.
این درحالی است که سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا نیز در نشست خبری اخیر خود، به بازگشت 
سفیر امارات به تهران واکنش نشان داد و اظهارکرد 
که آمریکا از کاهش تنش در منطقه حمایت می کند. 
ند پرایس با بیان اینکه امارات بارها نشان داده 
می تواند با تقویت روابط دیپلماتیک خود نقشی 

سازنده و مؤثر در کاهش تنش های منطقه ای داشته 
باشد، عنوان کرد که رویکرد گسترده تری به سمت 
کاهش تنش در منطقه ایجاد شده که واشنگتن 

کاملا از آن حمایت می کند.

دستاوردهایرویکردهمگرایانه
ارتقای سطح روابط دیپلماتیک ایران با کشورهای 
عربی، ازجمله کویت و امارات در شرایطی است که 
این روابط در سال های گذشته دستخوش فراز و 
نشیب های بسیاری بوده و دربرخی مقاطع شکل 
خصمانه نیز به خود گرفته است، اما اکنون با تحول در 
رویکردهای سیاست خارجی دولت سیزدهم، توسعه 
روابط همسایگی دراین منطقه شکل جدیدی 
به خود گرفته و تحلیل گران معتقدند موفقیت آمیز 
بودن مذاکرات تهران - ریاض، برخی کشورهای 
عربی که سطح روابطشان با ایران را کاهش داده 
بودند، به ازسرگیری مناسبات دیپلماتیک ترغیب 

کرده است.
یک تحلیل گر مسائل خاورمیانه و تحولات اخیر 
در مناسبات تهران با کشورهای عربی منطقه، به 
همشهری گفت: سیاست خارجی دولت سیزدهم که 
اولویت ویژه ای برای گسترش روابط منطقه ای قائل 
است، زمینه ساز ایجاد همگرایی ایران با کشورهای 
حوزه خلیج فارس شده است؛ رویکردی که در منطقه 
آسیای مرکزی نیز با دستاوردهای قابل توجهی 

همراه بوده است.
حسن هانی زاده افزود: طی یک سال گذشته و پس از 
آغاز به کار دولت سیزدهم شاهد تلاش های مؤثری 

ازسوی تهران باهدف تقویت دیپلماسی همسایگی و 
رفع اختلاف های موجود با برخی کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس و همچنین کشورهای حوزه 
آسیای مرکزی بوده ایم که می توان گفت موفق 
بوده و زمینه ساز توسعه مناسبات منطقه ای ایران 
شده است. وی عنوان کرد: رویکرد جدید تهران 
در سیاست خارجی باهدف برقراری روابط معتدل 
و مبتنی بر احترام متقابل با کشورهای منطقه 
موفقیت آمیز بوده و با استقبال طرف های مقابل نیز 
همراه شده است. با توجه به چنین راهبردی، شاهد 
ارتقای سطح روابط دیپلماتیک تهران با کویت و 

امارات در روزهای گذشته بوده ایم.

تأثیراتبهبودروابطتهران-ریاض
این کارشناس مسائل منطقه به تأثیر مذاکرات 
تهران - ریاض بر بهبود مناسبات منطقه ای 
جمهوری اسلامی نیز اشاره کرد و گفت: گفت وگوها 
میان ایران و عربستان که از حدود یک سال و نیم 
قبل آغاز شده است، پس از 5دور مذاکره، خروجی 
قابل قبولی داشته و توانسته دوطرف را برای 

ازسرگیری روابط دیپلماتیک ترغیب کند.
هانی زاده افزود: شواهد موجود حکایت از آن دارد که 
قرار است دوطرف طی مرحله ششم گفت وگوها، در 
فاز سیاسی مذاکرات خود را پیش ببرند؛ موضوعی 
که اگر با موفقیت همراه شود، به صدور بیانیه 
مشترک در بغداد و ازسرگیری روابط دیپلماتیک 

میان تهران - ریاض منتهی خواهد شد.
وی ادامه داد: با توجه به همین روند روبه جلوی 
مذاکرات ایران و عربستان هم بود که شاهدیم 
کویت پس از حدود 7سال، سفیر خود را به تهران 
بازگردانده و دولت امارات نیز اعلام کرده در آینده 
نزدیک سفیرش را به کشورمان اعزام خواهد کرد. 
چنین تحولاتی نشان می دهد دولت سیزدهم در 
تلاش های خود برای تقویت دیپلماسی همسایگی 

تاحدود زیادی موفق بوده است.
هانی زاده عنوان کرد: سفرهای یک سال گذشته 
رئیس جمهور و وزیر امورخارجه کشورمان به 
کشورهای منطقه، حضور روسای جمهور کشورهایی 
مانند قزاقستان، تاجیکستان، ترکمنستان، روسیه، 
ترکیه و همچنین نخست وزیر عراق و امیر قطر در 
تهران حکایت از آن دارد که اکنون جمهوری اسلامی 
به کانون همگرایی منطقه ای تبدیل شده و 
تلاش های دولت سیزدهم دراین حوزه به ثمر 

نشسته است. 

رئیس جمهور در پایان یک سالگی دولت بارها در 

دولت
سخنرانی های اخیر خود از ایجاد فضای ناامیدی و 
ترسیم جامعه بدون چشم انداز انتقاد کرده است. 
مخاطب سخنان او به احتمال زیاد رقبای سیاسی در رسانه ها باشد 
و آنچه مسلم است اینکه او القای یأس را دستپخت برخی نیروهای 
داخلی می داند. سیدابراهیم رئیسی در جلسه چهارشنبه هیات 
دولت به مناسبت هفته دولت افزایش اعتماد و امید مردم به دولت 
را مهم ترین وظیفه و دستاورد دولت دانست و گفت: هرگونه سخن 
یا اقدامی که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد مردم شود، خط قرمز 
دولت مردمی است. نباید با انتشار برخی گزارش های غیرمستند در 
رسانه ها، مردم را نگران کرد و همه همکاران دولت تلاش کنند 
موضوعات بین دستگاهی را فورا حل و فصل کنند و نتیجه اقدامات 

انجام شده را به اطلاع مردم برسانند.
جست وجو در سخنان محوری رئیس جمهور درباره عوامل و 
دستاویزهای القای ناامیدی، کلیدواژه هایی همچون موضوع 
گرانی ها، انتصابات و گزارش های مفاسد اقتصادی را که گاها پای 
برخی مدیران ارشد دولتی را به میان می کشد، دربردارد. سخنان 
روز گذشته رئیس جمهور یک هفته پس از قرائت گزارش تحقیق 
و تفحص مجلس از شرکت فولاد مبارکه اصفهان منتشر شد. این 
گزارش تخلفات اقتصادی ۹۲هزار میلیاردی را با ذکر اسامی 

مختلف مدیران ارشد سابق و فعلی دولتی روایت می کند.
رئیسی در سفر استانی اخیر خود به مقصد کرمان گفته بود: »با علم 
و اطلاع می گویم که آینده برای کشورمان بسیار درخشان است؛ 

هرچند اراده کرده اند مردم ما ناامید شوند و ما پیشرفت نکنیم، اما 
با رهنمودهای رهبری امور را پیش می بریم.«

او در بخش دیگری از صحبت های خود در همین سفر نشانه  
بیشتری از جامعه هدف سخنان خود به دست داده و گفته بود: 
»امروز تمام تلاش ما باید در جهت ایجاد امید باشد و اگر کسی با 
قلم، بیان و حرکاتش مردم را ناامید کند، خواه ناخواه و دانسته و 
ندانسته، در جهت راهبرد دشمن حرکت کرده و هرکس با قلم، 
حضور، اقدام و انجام حرکات انقلابی اش مردم را امیدوار کند، بداند 

در جهت راهبرد نظام اسلامی است.«
رئیسی اردیبهشت ماه امسال با لحن شدیدتری مخاطب سخنان 
خود را هدف قرار داده و گفته بود: »امروز راهبرد نظام، ایجاد امید 
در بین مردم و راهبرد دشمن ایجاد ناامیدی است؛ لذا هر کسی 
موجب یأس و ناامیدی در جامعه شود، بخواهد یا نخواهد در 

راستای راهبرد دشمنان گام برمی دارد.«
در همان ماه های نخست فعالیت دولت سیزدهم زبان گلایه 
رئیس جمهور نسبت به برخی سوءتبلیغات علیه دولت و آثار آن 
بر ناامیدسازی مردم باز شده بود. رئیسی آبان ماه سال گذشته 
همزمان با انتشار فهرست بلندبالایی مبنی بر انتصاب های فامیلی 
در مجموعه دولت، گفته بود: »وزرا و مسئولان اجرایی به خبرسازی 
و ادعاهای کذب، بلافاصله پاسخ دهند و اجازه ندهند ذهنیت منفی 
در جامعه به وجود آید. هدف از تکرار شبهات، ایجاد یأس و ناامیدی 
در بین آحاد مردم است و در این زمینه متأسفانه بعضی ها نادانسته 

با راهبرد دشمن همراهی می کنند.«

او روز گذشته هفته دولت را فرصت مناسبی برای ارائه گزارش 
اقدامات و عملکردها به مردم و همچنین فرصتی برای ارزیابی 
خدمات و عملکرد یک ساله وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی 
دانست و گفت: در میان مردم و با مردم بودن ویژگی این دولت است 
و باید اقدامات انجام شده هنرمندانه به اطلاع مردم رسانده شود. 
یکی از شاخص های مهم برای دولت مردمی، احیای اعتماد مردم 
است و باید تمام تلاش ها و اقدامات در جهت خدمت به مردم، حل 

مشکلات، حفظ و تقویت امید مردم باشد.
رئیس جمهور با اشاره به توصیه سال گذشته رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به هیات دولت در زمینه حرکت اندیشه ورزانه و عقلانی 
گفت: وزرا و مسئولان دستگاه ها باید کارآمدی و استفاده از 
نیروهای انقلابی و نخبه را برای اجرای طرح های توسعه کشور 

سرلوحه اقدامات خود قرار دهند.
او در بخشی از صحبت هایش با اشاره به گزارش وزیر نیرو از آخرین 
وضعیت تأمین آب شرب برخی استان ها و اقدامات انجام گرفته در 
این زمینه، بر لزوم پیگیری موضوع و رساندن آب شرب پایدار به 

مردم در استان های دارای مشکل تأکید کرد.  

ایران و همسایگان، نزدیک تر از گذشته
 هانی زاده: بازگشت سفرای کویت و امارات به تهران نشان می دهد دولت سیزدهم در پیشبرد دیپلماسی منطقه ای موفق بوده  است

رمزگشایی از تکرار یک کلیدواژه در سخنرانی های اخیر رئیس جمهور

امید مردم؛ خط قرمز دولت

بازیآژانسدرزمین
رژیمصهیونیستی

 اسلامی: ایران هیچ سایت هسته ای اعلام نشده ای ندارد 
و مکان ها و موارد ادعایی، ساخته و پرداخته  منافقین و 

صهیونیست هاست

مسائل پادمانی میان ایران و آژانس بین المللی انرژی  اتمی 
همچنان یکی از اصلی ترین محورهایی است که برای دستیابی 
به توافق در وین باید از آن گره گشایی کرد؛ موضوعی که در 
ماه های اخیر به ابزاری سیاسی برای تحت فشار قرار دادن 
جمهوری اسلامی در جریان گفت وگوهای برجامی تبدیل 

شده  است.
 به  گزارش همشهری، رویه اخیر آژانس بین المللی انرژی  
اتمی در مواجهه با فعالیت های صلح آمیز کشورمان، به ویژه 
پس  از برخورد سیاسی اخیر شورای حکام، ثابت کرد مقام های 
این نهاد بین المللی با تأثیرپذیری از رویکردهای آمریکایی 
- صهیونیستی، نقشی محوری در جبهه مخالف جمهوری 
 اسلامی برعهده گرفته اند. رویه سیاسی و غیرتخصصی آژانس 
با برنامه صلح آمیز هسته ای ایران در روزهای اخیر و در شرایطی 
که گفت وگوهای برجامی در حساس ترین مقطع خود به سر 
می برد، همچنان ادامه دارد و مدیرکل این نهاد بین المللی 
در روزهای اخیر با تکرار ادعاهای واهی خود، به نظر می رسد 
به ابزاری در دست تل آویو تبدیل شده که هدف کارشکنی در 

روند حصول توافق را دنبال می کند.

تکرارادعاهایبیاساس
مدیرکل آژانس در گفت وگوی اخیر خود با شبکه پی  بی  اس بار 
دیگر ادعاهای ضدایرانی خود را تکرار کرد و گفت که ایران باید 
درباره »محل های اعلام نشده« خود به این نهاد توضیح دهد. 
این ادعاها درحالی از سوی رافائل گروسی مطرح می شود که 
مقام های مسئول در تهران بارها تأکید کرده اند که فعالیت های 
هسته ای ایران براساس ضوابط بین المللی و زیرنظر آژانس 
پیش می رود و انحرافی در این زمینه وجود ندارد. گروسی در 
گفت وگوی اخیر خود اظهارکرده  است که آژانس به همکاری از 
سوی ایران نیاز دارد؛ »ما همچنین به بیشینه سطح دسترسی 
و بازرسی نیاز داریم. هرچه بیشتر محدودیت داشته باشیم، 
توضیح مان به جامعه جهانی در زمینه وضعیت فعلی مواد 
هسته ای در ایران از باورپذیری و اطمینان کمتری برخوردار 

خواهد بود«.

ایرانسایتهستهای»اعلامنشده«ندارد
طرح ادعاهای تکراری از سوی مدیرکل آژانس در شرایطی 
است که رئیس سازمان انرژی  اتمی کشورمان دیروز و در 
حاشیه نشست هیأت دولت تأکید کرد که فعالیت های هسته ای 
ایران برابر ضوابط بین المللی انجام می شود و آژانس نباید 
خواسته های رژیم  صهیونیستی را مطرح و منعکس کند. محمد 
اسلامی به این موضوع هم اشاره کرد که ایران به ان  پی  تی و 
پادمان متعهد است و آژانس نمی تواند ادعایی مطرح کند مبنی 
بر اینکه در ایران فعالیتی انجام می شود که بر اساس بازرسی ها 
دارای »عدم انطباق« است. وی تأکید کرد که جمهوری اسلامی 
از ابتدا فعالیت های هسته ای خود را برابر موازین و ضوابط 
آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام داده و هیچ فعالیتی را 
بدون رعایت این ضوابط انجام نداده  است؛ »فعالیت های ما 

تماماً تحت نظارت آژانس بوده و هست«.
رئیس سازمان انرژی  اتمی موارد، مدارک و مکان های ادعایی را 
ساخته و پرداخته ضدانقلاب و رژیم صهیونیستی می داند که 
در ۲۰سال اخیر، به صورت مستمر درحال اتهام زنی به ایران 
بوده اند؛ ادعاهایی که بارها واهی بودن آنها به اثبات رسیده  است؛ 
»این اتهام ها زمینه مذاکرات سیاسی را دراین باره فراهم کرد و 
برجام حاصل این مذاکرات ۲۰ساله است و معنای این مذاکرات 
و تفاهم نهایی این است که این اتهام ها پشت سر گذاشته شده 
است«. اسلامی عنوان کرد: ایران و گروه 1+5  در سال ۲۰15به 
این جمع بندی رسیدند که ادعاها را کنار بگذارند و به ازای آن 
نیز جمهوری اسلامی پذیرفت برنامه هسته ای خود را محدود 
کند و سرعت حرکت خود را کاهش دهد تا اعتمادسازی انجام 
شود. وی همچنین تأکید کرد که ایران هیچ سایت هسته ای 
اعلام نشده ای ندارد و مکان ها و موارد ادعایی ساخته و پرداخته  
منافقین و صهیونیست هاست؛ »آنها عملیات تروریستی و 
خرابکاری های صنعتی انجام داده اند تا برنامه هسته ای ما را از 
میان ببرند و این عملیات روانی سیاسی و رسانه ای اخیرشان 
نیز به همین علت است که مذاکرات لغو تحریم ها را با مشکل 
مواجه کنند. ما به نظارت در چارچوب برجام که قبلا پذیرفته 
بودیم، پایبندیم و آنان باید به برجام برگردند و آنچه در برجام 
تفاهم شده بود و تعهد طرفین بوده را اجرا کنند؛ نه یک کلمه 

کمتر، نه یک کلمه بیشتر«. 

محمد مصدق
معاون اول قوه قضاییه 

در زندان های ما به روی همه دنیا باز 
است؛ کسانی که مدعی حقوق  بشر 
هستند می توانند بیایند و از زندان ها 
بازدید کنند که جمهوری اسامی با 
زندانیان سیاسی و عادی چطور رفتار 
می کند. جز تعداد اندکی که گاهی 
سروصدا می کنند، بیایند و مصاحبه 

سایر زندانیان را ببینند. / میزان

سیدمحمد حسینی
معاون امور مجلس رئیس جمهور

در گذشته یا نفت به فروش نمی رسید 
یا اگر هم به فروش می رسید، پول آن 
بلوکه می شد و به کشور برنمی گشت، 
اما عزم دولت سبب شده درحال حاضر 
کشور در وضعیت خوبی قرار گیرد. 
دولت در یک  سال گذشته نشان داد 

که روحیه جهادی دارد. / فارس

ناصر کنعانی
سخنگوی وزارت امورخارجه

تجاوز جدید ارتش آمریکا علیه مردم 
سوریه، یک اقدام تروریستی علیه 
گروه های مردمی و مبارز مخالف 
اشغالگری است و هرگونه وابستگی 
آنان به جمهوری اسامی تکذیب 
می شود. استمرار حضور نظامیان 
آمریکایی در بخش هایی از خاک سوریه، 

اشغالگری به شمار می رود. / ایسنا

ارتشپهپادیرزمایشبازتاب
رزمایش مشترک پهپادی ارتش بازتاب گسترده ای در رسانه های 
عرب زبان منطقه داشت و آنها این رزمایش را در راستای نشان 

دادن قدرت و تقویت بازدارندگی ایران توصیف کردند.
به گزارش ایرنا، رزمایش مشترک پهپادی 14۰1 ارتش صبح 
چهارشنبه در کل کشور آغاز شد. در این رزمایش ۲روزه بیش از 
15۰پهپاد در گستره آب های گرم خلیج فارس و دریای عمان 
در جنوب تا مناطق شرق، غرب، شمال و مرکز کشور شرکت 
دارند. درپی آغاز رزمایش پهپادی ایران، رسانه های عرب زبان 
منطقه، این رویداد را در صدر اخبار و گزارش های خود قرار دادند 
و شبکه های تلویزیونی نیز به پوشش  گزارش های مربوط به آن از 
طریق خبرنگار خود در ایران پرداختند. شبکه تلویزیونی الجزیره 
در گزارشی در این باره گفت: هدف از این رزمایش، تقویت 
بازدارندگی و مقابله با حملات احتمالی است. شبکه تلویزیونی 
العربی نیز در گزارشی با عنوان »با مشارکت بیش از 15۰پهپاد، 
ایران آمادگی خود را در رزمایشی نظامی می آزماید«، گفت 
که این نخستین بار است که تمرین مشترک پهپادی در سطح 
نیروهای چهارگانه ارتش ایران برگزار می شود. خبرگزاری های 
فرانسه، رویترز و آلمان، پایگاه های خبری العهد، سوئیس 
اینفو، شفق نیوز، الخلیج آنلاین، القبس، الایام، شروق نیوز و 
روزنامه های الاخبار، الشرق الاوسط، ر أی الیوم و القدس از دیگر 

رسانه هایی بودند که رزمایش ارتش را پوشش دادند.
سخنگوی رزمایش گفت: در نخستین روز از رزمایش مشترک 
پهپادی 14۰1 ارتش مناطق مرزی، محدوده رزمایش و آب های 
بین المللی مورد شناسایی و پایش قرار گرفت. امیردریادار 
سیدمحمود موسوی افزود: در این بخش از رزمایش پهپادهای 
»یسیر«، »صادق«، »پلیکان«، »ابابیل۳«، »یزدان« و »مهاجر۶« 
با پرواز از پایگاه های پهپادی ارتش از نقاط مختلف کشور نسبت 
به شناسایی اهداف و همچنین مراقبت و پایش مناطق مورد نظر 

در مرزها و آب های بین المللی اقدام کردند.

3بیانیهمهممجلسدریکروز
نشست علنی دیروز مجلس روز شلوغی را پشت 
 سر گذاشت و ۳بیانیه نمایندگان درباره »قدردانی 
از یک سال مجاهدت و تلاش خستگی ناپذیر دولت 
سیزدهم«، »تلاش های کارآمد صنعت دفاعی 
کشور« و »عفاف و حجاب و هنجارهای اخلاقی و 
انسانی« قرائت شد. به گزارش خانه ملت، ۲۸1نفر از 
نمایندگان در بیانیه ای به مناسبت گرامیداشت هفته 
دولت، از یک سال مجاهدت و تلاش خستگی ناپذیر 
رئیس جمهور در عرصه های مختلف برای برون رفت 
از مشکلات کشور، قدردانی کردند. در بخشی از این 
بیانیه آمده است: »امید است با اجرای مصوبات سفر و 
با همدلی و هم افزایی روزافزون ۲قوه مجریه و مقننه، 
به عنوان ۲بازوی قدرتمند نظام اسلامی، شاهد بهبود 
اوضاع اقتصادی، معیشتی، فرهنگی، اجتماعی و 
سیاسی کشور و عزت و اعتلای ایران اسلامی باشیم.« 
همچنین۲1۳نفر از نمایندگان در بیانیه ای که در 
نشست علنی دیروز قرائت شد، از تلاش های کارآمد 
وزارت دفاع و سایر نیروهای مسلح برای بالندگی 
صنایع دفاعی و رونق تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین 
حمایت کردند. علاوه براین 1۶1نماینده مجلس با 
صدور بیانیه ای، پیشنهاد کردند با عناصر کلیدی و 
اصلی سیستم خلق سبک پوشش مبتذل برخورد 
بازدارنده و هوشمند صورت گیرد. در این بیانیه 
۸پیشنهاد ازجمله »برخورد بازدارنده و هوشمند با 
عناصر کلیدی و اصلی سیستم خلق سبک پوشش 
مبتذل« و »توجه توأمان به برنامه های کوتاه مدت و 
بلندمدت ایجابی، سلبی، مردمی، حاکمیتی، رسانه ای 

و میدانی« از سوی نمایندگان ارائه شده است.

برجاموتکاپویمنطقهای
،امارات،اردن،مصرعربی5کشورسراننشستبرگزاریبهخاورمیانهمسائلگرتحلیل،زادههانی
درمصر»علمین«جدیدشهرکه،اجلاسدرایناستطبیعی:گفتوکرداشارهعراقوبحرین
اینکهبیانبااو.بودخواهدمحورهاتریناصلیازیکیایرانباکشورهااینروابط،بودآنمیزبان
او،استبخشیدهشدتراحوزهدراینهارایزنیتوافقحصولبهبرجامیمذاکراتشدننزدیک
تحولاتیشاهداینکهبهتوجهباوداردقرارعربستانوآمریکاتأثیرتحتایاندازهتامصر:افزود
تحولاتانتظاردربایدرسدمینظربه،هستیممنطقهکشورهایبرخیجهتتغییروحوزهدراین
راستایدرسیزدهمدولتکهقدمیهر:دادادامهوی.باشیممصروایرانمناسباتدرمثبتی
.بودخواهیممابینفیمناسباتدرآنمثبتبازتابشاهد،برداردایمنطقههایتنشکاهش
بهبودبرایاردنومصرمانندکشورهاییتمایلابرازشاهداخیراکهبودهمچارچوبدراین
بههرچیزازبیش،موضوعیچنینتحققداشتدرنظربایدالبته.بودیماسلامیجمهوریباروابط
برجامیمذاکراتتأثیربهاشارهباهمچنینزادههانی.داردبستگیریاض-تهرانروابطازسرگیری
درتوافقیآمدندستبهشاهدآیندهروزهایدرکهدرصورتی:کرداضافهایمنطقهتحولاتبر
نیزاسلامیجمهوریایمنطقهروابطدرتوانمیراآنمستقیمتأثیر،باشیمبرجامیوگوهایگفت
حصولانتظاردرمنطقهکشورهایشاهدیمکههستهمموضوعهمینبهتوجهبا.کردمشاهده
بهبودساززمینهتواندمیهموداردتوجهیقابلاقتصادیثمراتهمکهموضوعیهستند؛توافق

مناسباتدوجانبهوچندجانبهمنطقهایوحتیبینالمللیشود.

مکث

نقل قول خبر

دفاعی

 خبر

هسته ای

تقلایبرجامیتلآویو
ادامهدارد

رژیمجنگوزیرسفرازعبریهایرسانه
دربارهوگوگفتبرایآمریکابهصهیونیستی
خبربرآناثرگذاریروندوایهستهمذاکرات
)پنجشنبه(امروزگانتزبنیشودمیگفته.دادند
خواهدآمریکابه2روزهسیاسی-امنیتیسفرطی
تهرانوواشنگتنبینایهستهتوافقروندتارفت
فرماندهیمقرازاستقراروی.کندبررسیرا
بازدیدفلوریداایالتدر)سنتکام(آمریکامرکزی
مرکزیستادفرمانده،کورلامایکلباآنجادرو
جیک«باگانتز،دیداراینازبعد.کنددیدارآمریکا
واشنگتندرآمریکاملیامنیتمشاور»سالیوان
،صهیونیستیهایرسانهگفتهبه.کردخواهددیدار
سفریکدرآمریکابهخودسفرپایاندرگانتز
صهیونیستیروزنامه.رفتخواهدژاپنبهرسمی
اگرچه«کهدادگزارشبارهایندرآحارنوتیدیعوت
ریزیبرنامهقبلازمتحدهایالاتبهگانتزسفر
بهآنازبعدسالیوانبااودیداربرنامهاما،بودشده
برمبنیهاییگزارشآویوتلکهشداضافهبرنامه
مذاکراتپروندهدرتهرانوواشنگتنشدننزدیک
کهافزایدمیگزارشاین.»کرددریافتایهسته
وضعیت،واشنگتندرخوددیدارهایدرگانتز«
ایرانباایهستهتوافقبهآمریکابازگشتازبعد
قرارهاایرانیاختیاردرکهکلانیهایسرمایهو
نظامینیروهایموضوعهمچنینوگرفتخواهد

ایرانراموردبحثقرارخواهدداد«.
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